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Hajdúsági ételek, sütési bemutató

Huszonnyolcadik alkalommal 
rendezik meg a Böszörményi 
Slambuc és HÍR – Védjegyes Fesz-
tivált Hajdúböszörményben. Ez 
volt a témája annak a sajtótájé-
koztatónak, melyet április 24-én 
tartott Kiss Attila polgármester, 
Sőrés István alpolgármester, dr. 
Nagy Imre, a Civilek a Lakóhe-
lyért Egyesület elnöke, Fülöp 
Zsolt alelnök és Bertalan Imre 
kommunikációs igazgató. 

A tájékoztatón elhangzott, a ren-
dezvény célja a hajdúsági ételek 
népszerűsítése, valamint az, hogy 
a böszörményi lakodalmi béles és a 
slambuc elnyerjék a HÍR védjegyet, 

és a Hungarikum díjra való jelölést. 
A rendezvénynek május 25-én a Táj-
házak ad otthont, ahol a sütési, cif-
raszűr és csikós bemutatók mellett, 
várják a jelentkezőket a legfinomabb 
slambuc és házi sütemény elkészíté-
sére is. A fesztiválra érkezők az Ag-
rárminisztérium szervezésében részt 
vehetnek a HÍR védjegyes kiállítók 
találkozóján, valamint „Pásztorélet 
a Hajdúságban” címmel szabadtéri 
tárlatot nézhetnek meg. A szervezők 
elmondták, a HÍR bíráló bizottság 
zárt ülését is ezen a napon tartják, a 
megjelentek ezen kívül kulturális és 
hagyományőrző programokon vehet-
nek majd részt. 

V.K.A

Útfejlesztések

Az önkormányzat egyik feladata, hogy 
a város lakossága számára biztonságos 
közlekedési környezetet teremtsen.

2019-től mintegy 1 milliárd nyolcszázezer 
forintot fordítottak erre a célra. Az említett 
évtől volt olyan szakasz, (Rákóczi kerthez ve-
zető út) amelyet 2100 méter hosszan útalappal 
láttak el, de volt olyan év, amikor mintegy 2,7 
kilométeren aszfaltoztak újra útszakaszokat. 
Az útalap elkészítése és az aszfaltozás mellett 
térkővel látták el az utat és a járdát (Karap Fe-
renc utca). A 2019 és 2023 közötti időszakban 
ötvenkét utcát érintettek az útfejlesztések, 
melyek az idén folytatódnak. A következő idő-
szakban mintegy 800 millió forint felhaszná-
lásával, további 17 utca 11.661 méter hosszan 
újulhat meg Hajdúböszörményben. Kiss Attila 
polgármester ezzel kapcsolatban lapunknak 
elmodta: 

– A város területén az országos közút hosz-
sza 45 kilométer, Hajdúböszörmény területén 
az önkormányzati közút hossza 96 kilométer. 
Kiemelt szerepe van ezeknek a fejlesztések-
nek. Minden évben több helyszínen történt 
felújítás vagy építés, melyek projektekből és 
önkormányzati forrásból valósultak meg. Egy-
milliárd 800 ezer forintot fordított erre a vá-
ros 2019 óta, és ebben az évben további 800 
millió forintot használunk fel a célra, mintegy 
11.661 folyóméter hosszon –  mondta el a pol-
gármester.

– Milyen célt szolgálnak ezek az önkormány-
zati beruházások?

– Fontos volt, hogy minél több leromlott, 
kátyús utat felújítsunk. A nagy forgalmat le-
bonyolító és leromlott utak megújítása volt a 
cél. A belterületi földutak pedig stabilizálásra 
kerüljenek. Így elérjük, hogy a felújított útsza-
kaszokon a következő évekre minél kevesebb 
ráfordítás történjen. 

– Milyen szempontok szerint választják ki a 
felújítandó utcákat, útszakaszokat?

– Lényeges szempont, hogy az adott utcán 
mekkora az átmenő forgalom, mennyire kitett 
a tehergépjármű-használatnak. Ezeken túl az 
is fontos, hogy az utóbbi években hányszor 
volt kátyúzással javítva az út, és ezek mekkora 
felületűek voltak.

– Milyen projektek segítségével valósultak 
meg eddig a fejlesztések, kell-e önrész ezekhez a 
pályázatokhoz?

– Néhány esetben az önkormányzat évi 

költségvetéséből került megvalósításra egy-
egy útszakasz felújítása. A teljes utcákat érintő 
felújítások pluszforrást igényelnek, melyeket 
az önkormányzat pályázatokból tud csak meg-
valósítani. A projekttől függ, hogy szükséges-e 
hozzá önrész, a TOP és TOP PLUSZ 100%-ban 
támogatott.

– Az alkalmazott technológiák mennyire felel-
nek meg a kor követelményinek?

– Teljes mértékben megfelelnek, kézi illet-
ve gépi erő megvalósításával történnek a fej-
lesztések. Aszfaltozásnál gépi finisher haszná-
lata, gépi marás, vibrációs úthenger használata 
a jellemző.

– A külterületi lakott helyeken, Bodán, Pródon 
és Viden történtek-e, illetve a jövőben várhatóak-e 
útfejlesztések?

– Bodán és Viden az elmúlt években mind 
aszfaltozás, mind útstabilizálás is megvaló-
sult. A következő nagy projektekben további 
fejlesztések, aszfaltozások várhatóak a külte-
rületeken. Viden a Vidtelke utca folytatásának 
aszfaltozása, Bodán a Vákáncsos utca további 
aszfaltozása, Pródon pedig leromlott külterü-
leti utak újraaszfaltozása valósulhat meg.

– Az elkövetkezendő időszakban közel tizen-
hét utca újulhat meg Hajdúböszörményben. Je-
lenleg hol tartanak az előkészületek?

– Jelenleg a tervezési fázis végén járunk, 
május 2-a volt a kiviteli mind az engedélyes- és 
kiviteli terveknek az elkészülési határideje. Ezt 
követően indulhat el a közbeszerzési eljárás a 
kivitelezők kiválasztására. 

– Mit vár ezektől a beruházásoktól?
– Azt, hogy a leromlott és az aszfaltbur-

kolat nélküli utcák közül minél több javítása, 
burkolása megvalósuljon, így ezekkel a követ-
kező 10 évben ne legyen probléma. Cél, hogy 
minél több elégedett lakos legyen a fejleszté-
seknek köszönhetően.

bertalan

A hét arca                                       2. oldal

Virágosztás
Hagyomány, hogy tavasszal 

egynyári növényeket kapnak az 
intézmények képviselői és a la-
kótelepi lakosok. A virágokat áp-
rilis 26-án és 27-én Fórizs László 
és Sőrés István alpolgármesterek 
osztották ki az érintetteknek. 

Az önkormányzat 2015 óta min-
den évben szervez virágosztást. Az 
adományozás célja mindig is az volt, 
hogy az intézmények dolgozóit és a 
lakosokat ösztönözzék a környezet-
tudatosságra. A növények Tiszagyu-
laházáról érkeztek. Mintegy huszon-
hat intézmény, a három külterület 
lakosai tizenötféle virágot kaptak a 

két nap során. A következő hetekben 
körülbelül tizenegyezer tő kerül ki a 
közterületekre és a város parkjaiba.

V.K.A

A 2019-ben felújított Attila utca

Bodaszőlői útalapfejlesztés



XXXIV. ÉVFOLYAM 15. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY2

Makk DánielA hét arca
A városi könyvtárban a Könyv-

klub-extra kezdeményezésnek 
Makk Dániel „Fel térképe” regé-
nye volt az író-olvasó találkozó 
témája, április 6-án. A hajdúbö-
szörményi származású fiatalem-
bernek ez az első kötete. 

– Az Ön számára milyen érzés, ami-
kor Hajdúböszörménybe látogat?

– Miután elvégeztem a gimnáziu-
mot, elköltöztem Budapestre, és ott 
folytattam tovább a tanulmányai-
mat. Azóta is rendszeresen hazalá-
togatunk a családommal, és ilyenkor 
mindig úgy érzem, hogy ismét visz-
szatalálok a gyökereimhez. Összes-
ségében hosszabb ideig éltem már 
a fővárosban, de Hajdúböszörmény 
mindig is fontos marad a számom-
ra, hiszen a gyerekkorom, valamint a 
családi emlékek egy része is ehhez a 
városhoz fűződik.   

– Mennyire találta meg önmagát a 
fővárosban?

– Mostanra már Budapesten lakik 
a családom és barátaim nagy része, 
odaköt a munkahelyem is. Bár szere-
tek ott élni, sokszor hiányzik a vidéki 
nyugalom. 

– A városban nevelkedett, egy köz-
tiszteletben álló családban. Milyen em-
lékei vannak a gyermekkoráról?

– Édesanyám és édesapám mindig 
is nagyon sokat olvasott, és ők szeret-
tették meg velem a könyvek világát. 
Gyerekkoromban – az ő példájukat is 
követve - én is bújtam a regényeket, 
és ez a mai napig meghatározza az 
életemet. Talán ennek köszönhető, 
hogy végül írásra adtam a fejem. 

– Milyen útravalót kapott a családjá-
tól az élethez?

– Többek között az összetartozás 
fontosságát és a munka szeretetét 
kaptam tőlük útravalóul. Ezek szá-
momra is nagyon fontos értékek, és 
én is ezt próbálom továbbadni a lá-
nyomnak, Sárinak. 

– A Bocskai-gimnáziumban érettsé-
gizett. A nagy múltú intézményben mi-
lyen éveket töltött?

– Nagyon szívesen emlékszem visz-
sza a gimnáziumban töltött négy év 
emlékeire. Hálás vagyok a tanáraim-
nak, mert nemcsak az érettségihez, 
hanem a későbbi pályaválasztáshoz 
is biztos alapokat adtak. Szívesen 
emlékszem vissza az osztálytársaim-
ra is, akikkel nagyszerű közösséget 
alkottunk, és többükkel a mai napig 
szoros baráti kapcsolatban vagyok. A 
feleségemet, Juditot szintén ott is-
mertem meg, ami a legnagyobb aján-
dék azokból az évekből. S most pedig 
jó érzéssel tölt el, hogy egykori isko-
lám könyvtárában is megtalálható a 
könyvem egy példánya. 

– A gimnázium mindig híres volt 
neves tanáregyéniségeiről. Közülük ki 
szolgált példaként Önnek? 

– Elsősorban Zsíros Zsuzsa tanár-
nőt említeném meg, aki a magyarta-
nárunk, s egyben az osztályfőnökünk 
is volt. A tanárnő nagy odaadással ta-
nította nekünk az irodalmat, és ezál-

tal - a szüleim mellett - ő szerettette 
meg velem az olvasást. 

– Pályaválasztás során hogyan esett 
a választása a Budapesti Műszaki Egye-
temre?

– A gimnáziumban matematika 
tagozatra jártam, emellett még a fizi-
kát részesítettem előnyben. Minden-
képpen valamilyen mérnöki szakra 
akartam jelentkezni. Akkoriban ez 
az intézmény volt műszaki vonalon 
a „legerősebb” az országban, ezért itt 
szerettem volna kipróbálni magam. 

– A jogi végzettségű szülei hogyan fo-
gadták, hogy Ön a műszaki pálya mel-
lett tette le a voksát?

– Meglepődtek, mert a nővérem a 
jogi pályát vitte tovább, ugyanakkor 
tiszteletben tartották és támogatták 
a döntésemet, mivel engem már az ál-
talános iskolában is inkább a reál tan-
tárgyak foglalkoztattak. Egyébként 
sem volt idegen a műszaki pályavá-
lasztás a családban. 

– Ön sohasem bánta meg a döntését?
– Egyáltalán nem. Már az egye-

tem alatt eldöntöttem, hogy fejlesztő 
mérnökként szeretnék elhelyezked-
ni. Ez az álmom megvalósult, és a 
mai napig szeretem ezt a hivatást. 

– Honnan az indíttatása, hogy az 
első kötetét megírja?

– Lányunk, Sári nagyon szerette 
hallgatni azokat a történeteket, esti 
meséket, amiket a feleségemmel mi 
magunk találtunk ki. Az óvodán ke-
resztül eljutott hozzánk egy országos 
pályázati lehetőség, ahova amatőr 
írók meséit lehetett beküldeni. A fele-
ségem arra biztatott, hogy pályázzunk 
valamelyik történetemmel – ez végül 
meg is jelent nyomtatott formában. 
Motiváló hatással volt rám, így újabb 
hasonló megmérettetéseken vettem 
részt. Végül szerettem volna kipróbál-
ni magam egy hosszabb történetben 
is, így született meg a regény gondo-
lata. 

– Aki kézbe veszi a „Fel térképe” re-
gényt, mivel találkozhat?

– Ez egy i�úsági kalandregény 
fantasy elemekkel, amit leginkább 
tíz-tizenkét éves kor fölött ajánlok, 
akár felnőttek részére is. Három gye-
rek kalandjairól szól, akik egy veszé-
lyekkel teli utazáson vesznek részt 
egy kitalált világban. Ez egyben egy 
felnövéstörténet is, ami megpróbál 

rávilágítani a felnőtté válás nehézsé-
geire.

– Műfajként miért az i�úsági kaland-
regényre esett a választása?

– Fiatal koromban rengeteg ka-
landregényt olvastam, és a mai napig 
ez a kedvenc regénytípusom. Szá-
momra egyértelmű volt, hogy ezt fo-
gom választani az első könyvemhez.

– A címválasztás hogyan történt?
– Fontosnak találtam, hogy olyan 

címet válasszak, aminek kétértelmű 
jelentése van, és a történet minél 
későbbi szakaszában derüljön csak 
ki, hogy mit is takar valójában. Ez-
zel akartam inspirálni az olvasókat, 
hogy újra és újra kézbe vegyék a kö-
tetet, ahogy a cselekménnyel előre 
haladnak. 

– Milyen visszajelzéseket kapott a re-
génnyel kapcsolatban ezidáig?

– Leginkább pozitív visszajelzése-
ket kaptam az olvasóktól, akik arra 
bíztattak, hogy folytassam tovább az 
írást. A Könyvklub-extra eseményen 
alkalmam volt találkozni felnőtt ol-
vasókkal, és át tudtuk beszélni az él-
ményeiket, benyomásaikat a könyv 
kapcsán. Hasznos tanácsok hangzot-
tak el, melyeket fel fogok használni a 
jövőbeli munkáim során. Néhány ol-
vasói visszajelzés a www.moly.hu-n is 
megtalálható.  

– Az írás elindult a saját útján?
– Számomra az írás elsősorban 

hobbiként indult, de mostanra már 
több lett annál. Mindenképpen sze-
retném folytatni az írást a jövőben is. 

– Mik a tervei?
– Javában dolgozom a „Fel térké-

pe” folytatásán. Erről annyit árulha-
tok el, hogy ugyanabban a képzelet-
beli világban fog játszódni, viszont 
mások lesznek a szereplői.

– Hogyan tudja megtalálni az egyen-
súlyt a munka, az írás és a magánélet 
között?

– Véleményem szerint az egyen-
súly megtalálásának az egyik kulcsa, 
a megfelelő időbeosztás. Én például 
a hajnali órákban szoktam dolgozni 
a kézirataimon, amikor egyébként is 
a legfrissebb vagyok. Az egyensúly 
megteremtésében elengedhetetlen a 
biztos családi háttér. 

Bertalan Erzsébet

A kutyatartás szabályai
A kóbor kutyák befogásával 

kapcsolatban a mezőőrség, a 
közterület felügyelet, a Pacsi Ku-
tyamenhely, a Polgárőrség és a 
Rendőrség dolgozói tartottak be-
járást április 26-án, a Nagy-Bocs-
kai szőlőskertben. 

Molnár Imre képviselőtől megtud-
tuk, a szőlőskertek lakosai többször 
jelezték a hatóságok felé, hogy egyre 
több a kóbor állat a város külterüle-
tein. 

– Mivel az ott élők többsége gyalog 
és biciklivel közlekedik, a gyerekek 
korán óvodába és iskolába indulnak, 
így tennünk kell azért, hogy a kó-
borló kutyák nehogy megtámadják, 
vagy megharapják őket. Szükségét 
érzem az ellenőrzéseknek, a jövőben 
többször szeretnénk bejárni ezeket a 
területeket, és figyelmeztetni a lako-
sokat a felelős állattartás szabályaira 
– hangsúlyozta a képviselő. 

Szabó Sándor mezőőr munkatársa-
ival rendszeres feljárja a szőlőskerte-
ket és a külterületeket. 

– Az utóbbi időkben azt tapasztal-
juk, hogy a lakosok ezeken a helyeken 
nem megfelelően tartják a kutyákat. 
Nincsenek beoltva az ebek, nem ren-
delkeznek chipel, vagy éppenséggel 
rossz körülmények között, kicsi he-
lyen, az utcákon tartják őket. Az első 

célunk a bejárásokkal, hogy a lako-
sokat tájékoztassuk és felhívjuk a fi-
gyelmüket a kutyatartás szabályaira. 

Fekete Róbert, a Pacsi Kutyamen-
hely elnöke elmondta, a bejárások 
során előfordul, hogy befogják az 
állatokat, főleg akkor, ha azt tapasz-
talják, hogy nem megfelelő körül-
mények között él a kutya, vagy gaz-
dátlan és napok óta az utcákat járva 
kóborol. 

– Ezek az ebek veszélyesek, bizal-
matlanok az emberhez, így próbá-
lunk mindent megtenni annak érde-
kében, hogy Hajdúböszörményben 
ne legyen kóbor állat, és a tulajdono-
sok is a szabályok szerint járjanak el. 

Anita
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Országos siker
Véber Barbara, a Bocskai Ist-

ván Gimnázium kilencedik osz-
tályos tanulója április 20-án, 
a Szolnokon szervezett „Curie 
Matematika Emlékverseny” or-
szágos döntőjén első helyezést 
ért el. A diáklánytól megtudtuk, 
a kémia is kedvenc tantárgyai 
közé tartozik, melynek legutób-
bi megmérettetését szintén szép 
eredménnyel zárta. Barbara gim-
náziumi évei alatt eddig kilenc 
alkalommal ért el országos és 
nemzetközi szinten első helye-
zést, tanulmányi versenyeken.

– Előző évben is első helyezést ér-
tem el ezen a versenyen, így az idei 
megmérettetés díját még nagyobb 
örömmel vettem át. A versenyfelada-

tok eredményeit logikai, matemati-
kai módon kellett alátámasztanom. 
Geometriai, kombinatorikai és algeb-
rai feladatok voltak többségében. 

– Hogyan készültél fel a matematika 
versenyre?

– Kissné Horváth Ágnes matema-
tika tanárnőmmel a verseny előtti 
héten többször különórákon gyako-
roltunk, ahol a kilencedikes tananya-
got kiegészítettük magasabb szintű 
matematikai elméletekkel. Otthon 
is elővettem, átnéztem a kiegészítő 
szakkönyveket. Az iskolában egyéb-
ként járok matek szakkörre, ez heti 
egyszeri alkalom, amit a versenyek 
előtt szoktunk még további készü-
léssel bővíteni. Az első megmérette-
tésem másodikos koromban volt egy 
Zrínyi Ilona matematikaversenyen,s 

Testületi döntések
elmondhatom, azóta nagyon meg-
szerettem a kihívásokat. Ezek az al-
kalmak lehetőséget adnak arra, hogy 
fejlődjek, nyugodtabban kezeljem a 
stresszes helyzeteket, és koncentrál-
tabb, összeszedettebb legyek a verse-
nyeken és az iskolában is.

– Családod, közvetlen környezeted 
mit szólt az eredményhez?

– Büszkék a sikereimre és arra, 
hogy kitűnő tanuló vagyok, én pedig 
hálás vagyok azért, hogy mindenben 
támogatnak. 

– Milyen célokat fogalmaznál meg a 
jövőre nézve?

– Tanulmányi versenyeken tovább-
ra is szeretnék még sikereket elérni. 
Továbbtanulás szempontjából arra 
gondoltam, hogy a matematika mel-
lett fizikát is szeretnék emelt szinten 

tanulni. Persze rengeteg minden ér-
dekel, tudom, hogy a kémia hasznos 
lehet még számomra, a jövőt illetően. 
Majd az ELTE Természettudományi 
Karán, fizika alapszakon szeretnék 
tanulni. Érdekel a csillagászat mes-
terszak, ha pedig sikeresen elvégzem, 
akkor mindenképp megpróbálom a 
PhD fokozatot. 

– Jó tanulóként milyen elveket val-
lasz?

– Úgy gondolom, hogy egy jó ta-
nulónak kitartónak kell lennie. Nem 
szabad már az első kisebb akadálynál 
feladnia, hanem mindent meg kell 
tennie azért, amit el szeretne érni 
az életben. Én ezt vallom és így állok 
hozzá a jövőmhöz. 

V. Kapusi Anita

A város képviselő-testülete ápri-
lis 25-én nyilvános ülést tartott a 
polgármesteri hivatalban. A dön-
téshozók asztalán 23 napirend sze-
repelt. 

Az ülés kezdetén a megjelentek egy-
perces néma csenddel tisztelegtek Zöld 
László, egykori képviselő emléke előtt. 
Majd a rendőrség napja alkalmából, a 
Hajdúböszörményi Rendőrkapitány-
ság három munkatársának fejezték ki 
elismerésüket a résztvevők. Köszöne-
tet mondtak dr. Kovács Kármen Ró-
zsa rendőr hadnagynak, Papp Tibor r. 
főtörzszászlósnak és Kötvélyesi Zsolt 
rendőr hadnagynak, kiemelkedő mun-
kájukért. Az ünnepi percek után Dom-
bi Imre képviselő, a napirendi pontok 
előtt felszólalást kért a testület tagjai-
tól a Bodaszőlőn található, külterületi 
útszakasz helyreállításával kapcsolat-
ban. Elmondta, az érintett szakaszon, 
mintegy 720 méteres útszakasz meg-
romlott állapotban van, így kérte az út 
mielőbbi rendbetételét, a hibák javítá-
sát. Ezt követően a jelenlevők elfogad-
ták a képviselő-testület állandó bizott-
ságainak beszámolóját. Elhangzott, a 
2019-2024. önkormányzati ciklusban 
mintegy 1057 határozat felől döntöt-
tek a bizottságok tagjai, akik megfelelő 
szakmai ismeretekkel, hatékony mun-
kát láttak el az elmúlt évek során. Ez-
után a résztvevők hosszasan tárgyalták 
az ESZ-V Nonprofit Kft. ez évi üzleti 
tervét, valamint a Hajdúböszörményi 
Járóbeteg Rendelőintézet alapításával 
kapcsolatos aktualitásokat. Bejelen-
tették, hogy a járóbeteg-szakellátást 
nyújtó egészségügyi intézmények július 
1-től, kizárólag költségvetési szervként 
működhetnek tovább. Így a testület a 
rendelőintézet gazdasági szervezete-
ként a Városi Bölcsődét és a Fazekas Gá-
bor Idősek Otthonát jelölte ki. Majd a 
képviselők kérdéseket fogalmaztak meg 
a laboratóriummal és a fogászati rönt-
gennel kapcsolatban. Dr. Erdős András 
ügyvezető elmondta, a diagnosztikai 
eszköz beüzemelése még a működési 
engedélyre vár. A vérvétellel kapcsolat-
ban pedig megfogalmazta, a kapacitás 
bővítése érdekében már több lépést 
tettek, de az eddigi próbálkozásukat 
elutasították. - Célunk, hogy a helyzet 
ellenére senkinek se legyen maradandó 
egészségkárosodása a vizsgálat elma-
radása miatt. Jelenleg is egyeztetjük a 
szakemberekkel, hogy mely beutalások 
lehetnek soron kívüliek. Továbbra is ke-
ressük a lehetőségeket, hogyan lehetne 
orvosolni a problémát – hangsúlyozta 
az ügyvezető. 

A következő napirend a Nyugati Ipari 
Park melletti ingatlanok hasznosításá-
ról szólt. A Weerts Logistics Parks Hun-
gary és magyar partnere, a RaktárAD 
kérelmére bemutatták a szakemberek a 
telepítési tanulmánytervüket. Megtud-
tuk, terveik szerint mintegy 13 hektá-
ros területen ipari csarnokok létesül-
nének, jelenleg az építési engedélyekre 
várnak. Várhatóan egy hónap múlva 
tudják elkezdeni a terület bejárását a 
kivitelezőkkel. A vállalat célkitűzésében 
szerepel, hogy tevékenyen részt vegyen 
ipari zónák fejlesztésében és kiszolgálja 
az aktuális piaci igényeket. 

A testületi-ülés további részében az 
idei zöldfelület gondozás keretszer-
ződésének módosítása, a virágosítást 
érintő plusz költségek, valamint a park-
építések és az utcaburkolatok állapota 
került terítékre. A képviselők megvi-
tatták, hogy a város virágosztásával 
kapcsolatban többletköltségek halmo-
zódtak fel, a feladatok ellátására jelen-
leg nem áll rendelkezésre forrás. Mégis 
szeretnék, a Kossuth utcán és a Bocskai 
István téren található, kandelábereken 
lévő virágtartókat, és a hivatal viráglá-
dáit növényekkel, és muskátlikkal be-
ültetni, valamint a Hajdúviden, Boda-
szőlőn és Pródon található közparkok 
virágosítását is elvégezni. A megjelölt 
feladatok ellátására bruttó 10,5 millió 
forint szükséges. A köztéri parkokban, 
lakótelepeken új kukákra és padokra 
van szükség. Kiemelték a parképítési 
tevékenységek és játszóterek felújítá-
sának folytatását, a padok ülőfelülete-
inek javítását, pótlását és festését. A 
felsorolt feladatokra bruttó 17,7 millió 
forint szükséges. A testület az eredeti 
szerződésben eddig 156,6 millió forin-
tot biztosított. Ez az összeg jelenleg 
184,9 millió forintra módosulna. A kép-
viselők végül elfogadták a teljes összeg 
módosítását.  

Az ülésen ezután elfogadták a Hajdú-
böszörményi Bocskai István Gimnázi-
um és az általános iskolák beszámoló-
ját. Majd megvitatták a körforgalmak 
engedélyes és kiviteli tervéhez kap-
csolódó források biztosítását. Elhang-
zott, az idei költségvetés „utak-hidak 
létesítése” keretének terhére, bruttó 
16,9 millió forintot biztosít az Újvá-
rosi, Árpád, Vörösmarty Mihály utcák, 
valamint az Ady Endre tér, Korpona 
és Petőfi Sándor utcák csomópont-
jaiba történő körforgalmak engedé-
lyes és kiviteli tervek elkészítésének 
fedezetére.A képviselő-testületi ülés a 
folyamatban lévő nagyobb beruházá-
sokról és pályázati lehetőségekről szóló 
jelentéssel zárult, valamint szó volt a 
Hajdúsági Expo és Traktorhúzó verseny 
rendezvényének megszervezéséről is. A 
résztvevők elfogadták, hogy a rendez-
vény megszervezése és lebonyolítása 
érdekében, ötmillió forint vissza nem 
térítendő támgogatást kapjon a Hajdú-
böszörményi Traktorhúzó Egyesület az 
önkormányzattól.

Vezendi-Kapusi Anita

LEGO-építő diákokA „Böszörmény LEGO-ból” építő-
verseny eredményhirdetését április 
29-én tartották a művelődési köz-
pontban. 

Sőrés István alpolgármester és Bertalan 
Imre kommunikációs igazgató köszöntő-
jükben elmondták, a résztvevőknek Haj-
dúböszörmény és a hajdúság jellegzetes 
jellegzetes épületeit vagy köztereit, építő-
kockákból kellett kirakniuk. A megépítés-
re a jelentkezőknek közel egy hónap állt 
rendelkezésre. Hat pályamű érkezett a ver-
senyre. Az első helyezettek a Bocskai-isko-
la helytörténeti szakkörének tagjai lettek, 
akik a város főterét építették meg. Máso-
dik Nyíri Adél, aki a Múzeum Presszót, míg 
a harmadik helyezett Kovács Ádám lett, a 
főtéren álló szökőkút megformálásával. Az 
első hellyel büszkélkedő diákok pedagógu-
sa Nagyné Tardi Tünde volt, aki a felkészü-
lésről a következőket mondta el: - Amikor 

olvastuk az építőverseny pályázatát, akkor 
egyből megbeszéltük a gyerekekkel, hogy 
jelentkezünk a programra. A szakkörből ti-
zenhat felső osztályos diák építette meg a 

Bocskai István teret. Az alkotás négy héten 
keresztül készült. Büszke vagyok a tanu-
lókra, hogy egységben dolgoztak az elmúlt 
hetek során.                                            V.K.A
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Mesteremberek

Jó szakmához idő kell Hátrányból erény
Balláné Bodai Judit, a Baltazár 

Dezső Református Általános Iskola 
igazgatónője számára az a legna-
gyobb elismerés, amikor látja, hogy 
a náluk tanuló gyerekek jól érzik 
magukat. Örömmel mennek az in-
tézménybe, mert a tanulás mellett 
egy olyan összetartó közösségnek 
lehetnek tagjai, ahol érték a sze-
retet, a barátság, az egymásra fi-
gyelés.  Munkatársaival mindent a 
diákokért tesznek, a náluk töltött 
nyolc esztendő során.

Judit szülei egyszerű dolgos emberek 
voltak, szeretetben nevelték gyerme-
keiket. Édesanyja és édesapja komoly 
értékrendet képviselt, tiszteletre és 
becsületre nevelték a három testvért. 
Amióta az eszét tudja, gyerekekkel 
szeretett volna foglalkozni, főként a 
kicsik felé fordult a figyelme. A tanítói 
pálya érdekelte legjobban. Minderre 
hatással volt, hogy általános iskolás 
korában nagyon jó alsós nevelők taní-
tották. Évtizedek távlatából úgy látja, 
hogy jól választott hivatást. Számára a 
pályája legszebb pillanatai közé tarto-
zik a gyerekekkel való közös együttlét. 
A szeretet és őszinte megnyilatkozás a 
diákok részéről, semmivel sem pótolha-
tó. Bármilyen nehézség adódik vezető-
ként munkájában, mindent elfelejt, ha 
kimegy a kicsik közé az iskola udvarára, 
vagy éppen órát tart. Óriási csodaként 
élte meg, mikor megtaníthatta az első-
söket írni, olvasni és számolni. Amikor 
bekerülnek az iskolába a gyerekek, az 
őket tanító pedagógus mellett, Judit 
számára is körülöttük forog a világ. 
Csodaként éli meg azt is, amikor belép-
nek a kiskamaszkorba, majd szinte kis 
felnőttként hagyják el az intézményt. 
Később a közösségi szolgálat alkalmá-
val, többen visszatérnek egykori isko-
lájukba. De van, aki már szülőként ér-
kezik hozzájuk, beíratni gyermekét az 
első osztályba. Az intézményben töltött 
évek alatt tanulóik a hitéleti nevelés 
által, komoly erkölcsi értékrendet kap-
nak, amit tovább vihetnek. Fontosabb 
számára, hogy milyen emberré válnak 
volt diákjai, mint hogy milyen sikerek-
re, anyagi javakra tesznek szert életük-
ben. Az igazgatónő elmondása szerint 
a Baltazár-iskolában a nevelőtestüle-
tet szakmailag rendkívül elhivatott, a 
gyermekek érdekeit szem előtt tartó, 
keresztyén értékrendű pedagógusok al-
kotják. Hálás azért, hogy az elmúlt 24 
év során előbb igazgatóhelyettesként, 
majd 2011 óta igazgatóként részese le-
het munkatársai kiválasztásának. Isko-
lájukban olyan embereket alkalmaznak, 
akik a szaktárgyi tudás mellett olyan 
személyiségjegyekkel rendelkeznek, 
melyek kapcsolódnak az intézmény kül-
detéséhez. A hozzájuk járó gyerekek a 
szó jó értelmében „átlagos” családokból 
származnak. A szülők számára fontos, 
hogy gyermekeik milyen nevelésben 
részesülnek. Balláné Bodai Judit bízik 
abban, hogy az az értékrend, amit köz-
vetítenek, komoly segítséget ad a gyer-
mekeknek. Ez lehet, hogy csak hosszú 
évek múlva lesz látható és tapasztalha-
tó. Abban bízik, ha az életükben komoly 
nehézségek vagy örömök lesznek, visz-
szatalálnak a gyökereikhez, a keresz-

tyén nevelés meghozza a gyümölcsét. 
Ennek érdekében nagyon fontosnak 
tartja a gyülekezettel és a fenntartóval 
való jó kapcsolat megélését. Egy a cél-
juk, hogy a gyerekek és családok meg-
ismerkedjenek a Biblia tanításaival, 
támaszt találjanak a hitben, bekapcso-
lódjanak a gyülekezet életébe. Törek-
szenek arra, hogy a tanulók úgy hagyják 
el az iskolát, hogy bizonyságtételük a 
konfirmáció segítségével megtörténjen. 

Balláné Bodai Judit két történetet is 
megosztott velünk. 

– A pályám kezdetén voltam. Nagy 
örömmel töltött el, hogy taníthatok. A 
gyerekeknek fogalmazást kellett írni. 
Többek között a példaképek is a témák 
között szerepeltek. Volt olyan gyerek, 
aki rólam fogalmazott. Nagyon megle-
pődtem ezen. Olyan szívhez szólóan ve-
tette papírra a gondolatait, hogy telje-
sen meghatódtam. A többiek elsősorban 
a szülőket választották példaképnek. A 
tanító felelőssége itt is tükröződött. 

Eszenyi Balázs igazgató hívására 
2000-ben kerültem a református iskolá-
ba, ahová akkor kilencvennyolc tanuló 
járt, és egy nagyon kicsi nevelőtestület 
látta el a nevelő-oktató munkát. A gye-
rekek nagy része hátrányos helyzetű 
volt, vagy pedig képességproblémákkal 
is küzdött. Tavasszal a beiratkozás al-
kalmával mindig azon izgultunk, hogy 
mennyi diákot tudunk felvenni. Volt 
olyan, a kétezres évek elején, hogy ti-
zennégyen jelentkeztek első osztályba 

hozzánk. Az idők folyamán sikerült ki-
találnunk, hogy a hátrányból hogyan 
tudunk erényt kovácsolni, a városban 
elfogadtatni az eddig ismeretlen érték-
rendű intézményt. Nagyon hálás va-
gyok az iskola egykori igazgatójának, 
Eszenyi Balázsnak, akivel közösen meg-
álmodtuk ennek a rögös útnak a mi-
kéntjét, és az ő példaértékű vezetői elhi-
vatottsága számomra is meghatározóvá 
vált. A terveink beváltak. Életem elmúlt 
huszonnégy éve erről szólt. A mai napig 
elcsodálkozom azon, hogy ilyen nagy 
iskola lettünk. Úgy érzem, hogy ez az 
intézmény kicsit a gyerekem is, mert a 
gyülekezettel együtt, a szárnyaink alatt 
növekedett fel. Minden nap hálát adok 
a Jóistennek, hogy tenyerén hordozza a 
Baltazár-iskolát. 

bertalan

Egy asztalosnak ahhoz, hogy bol-
doguljon a szakmájában, jó álló-
képességének, kézügyességének, 
valamint a műszaki rajzokhoz és ter-
vekhez rálátásának kell lennie, hogy 
elképzeléseit a fa megmunkálásával 
megvalósítsa. Szabó Csaba több mint 
három évtizede mestere ennek a te-
vékenységnek. Vallja, alázat, oda-
figyelés, és az ügyfelek tisztelete 
nélkülözhetetlen ahhoz, hogy a vál-
lalkozása sikeresen működjön. 

– Hajdúböszörményben a 122. számú 
Veress Ferenc Szakképző Iskolában ta-
nultam asztalosnak. Tizenévesen az in-
tézmény egyik nyílt napjára látogattunk 
el az osztálytársaimmal, és az ott lévő 
fából készült makettek, kisebb bútorok 
olyannyira megtetszettek, hogy akkor, 
abban a pillanatban eldöntöttem, hogy 
asztalos szeretnék lenni.  

– Hogyan lett vállalkozó?
– A tanulóidőt és az iskolai szünetek 

nagy részét Konyári Imrénél töltöttem, 
majd négy évig dolgoztam a keze alatt. 
Hálásan gondolok vissza arra az időszak-
ra. Szüleim végig támogatták a döntése-
imet, így lettem vállalkozó. Feleségem 
huszonhat éve stabil háttér mögöttem, a 
vállalkozás kezdete óta aktív segítője és 
támogatója minden döntésemnek.

– Mit szeret az asztalos szakmában, és 
milyen kihívásokkal kell szembesülnie a 
mindennapok során? 

– Állandó kihívást jelent a fa megmun-
kálásával járó por, a gépek zaja, a felület-
kezelő anyagok, festékek, valamint lak-
kok párája és gőze, melyek folyamatosan 
a levegőben vannak és az egészségünkre 
ártalmasak. A szakma szépségét abban 
latom, hogy amit elképzelek, azt a két 
kezem munkájával megvalósíthatom és 
megalkothatom. Sikernek könyvelem el, 
ha az ügyfeleim elégedettek a munkám-
mal. Legtöbb esetben a városban és a 
térségben, cégektől keresnek meg, de elő-
fordult már, hogy Budapestről, külföldről 
kaptam megbízást. 

– Mit tudhatunk az asztalosok képzésé-
ről. Keresett szakmáról van szó? 

– Úgy gondolom, hogy a szakmun-
kás képzés mára nagyon hiányossá vált. 
Asztalosnak talán Berettyóújfaluban ta-
nulhatnak a diákok. Sajnálom, hogy már 
Böszörményben nem oktatják ezt a szak-
mát. Pár éve még voltak tanulóim is, de 
már kevesen érdeklődnek. A mi időnkben 
keresett volt az asztalosok képzése, Hor-
váth Lajos tanár úr elméletben és gyakor-
latban magas színvonalon, három éven 

keresztül tanított meg minket a szakmai 
alapfogásokra. Tudtommal faipari tech-
nikumban tanulhatnak most a diákok, és 
vannak olyan képzések, melyek csupán 
pár hónap alatt elvégezhetőek. Vélemé-
nyem szerint egy jó szakma elsajátításá-
hoz idő kell. 

– Vállalkozóként milyen elveket vall?
– A határidőkre és a minőségre próbá-

lok odafigyelni. Alapszabály, hogy a meg-
rendelőnek mindig igaza van. Emellett 
fontosnak tartom a korrektséget és azt, 
hogy alázatos és tisztelettudó legyek az 
ügyfeleimmel szemben.

– Családjában van, aki asztalos szeretne 
lenni?

– Igen, a fiam faipari technikusnak 
tanul Debrecenben, a Péchy Mihály Épí-
tőipari Technikumban, valószínű, hogy 
a jövőben együtt visszük tovább a vállal-
kozást.

– A jövőre nézve, milyen tervei vannak?
– Az állandó fejlődés mindig a terveim 

közt szerepel, hiszen minden évben van-
nak kihívások, melyek arra ösztönöznek, 
hogy érdemes belevágnom új dolgokba. 
Próbálok továbbképzéseken, szakmai na-
pokon, bemutatókon és tanácsadásokon 
részt venni, a mai kor eszközeit, gépeit 
használni a munkámban. Célom tovább-
ra is, hogy sikeres vállalkozó legyek és a 
fiamnak segítsek a szakma elsajátításá-
ban. 

Vezendi-Kapusi Anita

Pályám kedves története
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Szükség van a jó szakmunkásokra
Művészeti alkotásaikkal büszkélkedhetnek

Nagy Gyula a Veress Ferenc 
Szakképző Iskola korábbi igazga-
tója huszonkilenc évet töltött el 
az intézményben, ebből tíz évet 
igazgatóként. 

Őt 1972-ben műszaki igazgatóhe-
lyettesnek hívták meg a régi 122-es 
számú Ipari Szakmunkásképzőbe. 
Az ott, majd a jogutód iskolában el-
töltött csaknem harminc évben, a 
szakmakínálatukban szerepelt egye-
bek mellett az esztergályos, marós, 
köszörűs, géplakatos, mezőgazda-
sági gépszerelő, villanyszerelő, asz-
talos, mechanikai műszerész, elekt-
roműszerész, ruhakészítő, szövő és 
a kőműves szakma. Ezek oktatása 
többségében, a ma ismét alkalmazott 
duális képzési rendszerben történt. 

Sokáig az iskolának nem is volt 
tanműhelye. A tanulók többsége egy-
egy nagyobb vállalat tanműhelyében 
kezdte el a gyakorlati munkáját, és 
másod-, vagy harmadévben került a 
termelő műhelyekbe. Néhányan kis-
iparosoktól is elleshették a szakma 
fortélyait. Az iskolának feladatai és 
jogai is voltak ezzel kapcsolatban. 
Koordináltuk az elméleti és gyakorla-
ti oktatást, és ezt szakoktatók segít-
ségével rendszeresen ellenőriztük is. 
A rendszerváltást követően átalakult 
az egész iparszerkezet, a vállalatok 
nagy része átalakult, és felszámolta a 
képzőhelyeket.  Ezért az iskola testü-
lete - az önkormányzat segítségével 
- 1990-től elkezdett tanműhelyeket 
létrehozni.  Négy-öt év alatt ez min-
den alapvető szakmánkban sikerült.  
A szakoktatók is az iskola állomá-
nyába kerültek, nagyra „duzzadt” a 
tantestület. A tanműhelyeinkben az 
elsődleges az oktatás volt, de a fel-
sőbb éves tanulók már termelőmun-
kát is végeztek, melyből az iskolának 

A Zachor Alapítvány a Dél-kali-
forniai Egyetem Soá Alapítvány-
nyal együttműködve, több éve 
rendez művészeti pályázatot ta-
nulóknak. A nyertes alkotásokat 
minden évben a Holokauszt Ma-
gyarországi Áldozatainak Em-
léknapján tekinthetik meg az ér-
deklődők. 

Idén a Bocskai István Gimnázium 
két tízedik osztályos tanulójának, 
Kathi Petrának és Szabó Jankának a 
pályaműve is bekerült „A művészet 
az elmondhatatlan tolmácsa” pályá-
zat ünnepélyes zárórendezvényére, 
a Ludwig Múzeumba. – tudtuk meg 
Gyulai Edittől, az intézmény pedagó-
gusától, a pályázók mentorától. 

–„Holokauszt 80” jubileumi év adta 
a pályázat jelentőségét. Több hónap 
volt a felkészülési idejük. Levéltári 
dokumentumokkal, a hajdúböször-
ményi zsidóság történetéről szóló 
gimnáziumi kiadvánnyal, a Kassa ut-
cai zsinagóga bemutatásával és a II. 
világháborús emlékmű látogatásával 
segítettem a diákokat abban, hogy 
a témában elmélyüljenek. A Zachor 
Alapítvány mindemellett tananya-
gokkal és interjúkkal adott inspirá-
ciót a tanulóknak. Petra fotósorozat-
tal, míg Janka festménnyel készült a 
pályázatra. 

– Mit tudhatunk a pályaműveitekről?
Kathi Petra: Régi zsidóházakat 

fotóztam le a mai formájukban, 
Hajdúböszörményben. Először arra 
gondoltam, hogy rajzot kellene be-
nyújtanom, de amikor a zsinagógá-
ban jártam, akkor készítettem egy 
fotósorozatot. Végül úgy döntöttem, 
hogy inkább fényképekkel készülök 
a pályázatra. 

Szabó Janka: Az alkotásomon egy 

jelentős árbevétele, haszna is volt. 
Hogy ez nem ment az oktatás rová-
sára bizonyítja az, hogy a diákjaink 
a szakmai tantárgyi versenyeken és 
a Szakma Kiváló Tanulója versenye-

ken évről évre ott voltak a megyei 
és országos élvonalban. Óriási öröm 
volt nekem, hogy a szakmunkásaink 
jól boldogultak az életben is. Amikor 
betértem egy üzembe, szinte minden 
munkahelyen találkozhattam a volt 
növendékeinkkel. A hajdúböszörmé-
nyi ipari termelés személyi állomá-
nyának a gerincét ők adták!

Nagy Gyula elmondása szerint ma-
napság is nagy szükség van a szak-
munkásokra. Azért is, mert többen 
elhagyták a pályát. Sajnos sok jó 
szakember külföldön kereste a bol-
dogulását. A mai fiatalok nem igazán 
érzik, hogy mennyire lényeges lenne 
az utánpótlás. Egyre több jó szakem-
berre van szükség, akiknek a munká-
ja ismét felértékelődött. 

A régi rossz beidegződés, tudatlan-
ság nem igazán segítik ezt a folyama-
tot. Azt hiszik, hogy ezek a munkák 
piszkosak és egészségtelenek, ráadá-
sul fizikálisan is megterhelőek. Nap-
jainkra minden megváltozott. Régen 
például egy esztergályos valóban 
csúnya környezetben dolgozott. Ma-
napság egy korszerű gépi forgácsoló-
műhely majdnem olyan, mint egy la-
boratórium. Igaz, erre a megváltozott 
feladatra nem mindenki alkalmas, 
mert számítógép vezérelte gépeket is 
kell programozni. Tehát, elméletben 
szigorúbbak a követelmények a szak-
emberekkel szemben, de sokkal job-
bak a munkafeltételek. Csak egyetlen 
szakmát ragadtam ki, de ez a többire 
is igaz. Tehát óriási szükség van a jól 
képzett szakmunkásokra.  

bertalan

Dávid-csillag szerepel. Sajnos, én 
nem tudtam elmenni a zsinagógába, 
de Petra képeiből inspirálódtam, és 
mandala technikával, a zsinagóga 
mennyezeti szín- és formavilágát 
ábrázolva készítettem el a pályamű-
vemet. 

– Mióta foglalkoztok alkotások készí-
tésével?

K.P: Már régóta szeretek fotózni, 
nyáron sikerült vennem egy fény-
képezőgépet, azóta folyamatosan 
készítek képeket, amikor időm en-
gedi. Tanáraim látták, hogy tehetsé-
ges vagyok ezen a területen, így Edit 
néni megkért, hogy pályázzak. 

Sz.J: Óvodáskorom óta nagyon 
szeretek festeni. Nem járok képzé-
sekre, önszorgalomból fogom meg 

az ecsetet, és festem le azt, ami ép-
pen egy adott pillanatban megérint. 
Próbálom magam fejleszteni, már 
több mint három éve vászonra is ké-
szítek alkotásokat, főleg tájképeket. 

Gyulai Edit tanárnő elmondta 
még, tény, hogy tizenkettedikes tan-
anyag a Holokauszt története és iro-
dalma, de már alsóbb évfolyamon is 
érintik a témát versenyfelkészülés-
kor vagy iskolai programokon. A pe-
dagógus hozzátette, fontos, hogy a 
tényeket és az adatokat megtanulják 
a gyerekek, a tanároknak arra kell fi-
gyelni, hogy a témát személyes élet-
történeteken keresztül mondják el 
és tanítsák meg a tanulóknak. Idén 
Kathi Petra lesz egyike annak né-
hány kiválasztottnak, akik az ünne-
pélyes kiállításmegnyitón szóban is 
bemutathatják alkotásukat a nagy-
közönségnek. Hajdúböszörményben 
várhatóan jövő év áprilisában, a Ho-
lokauszt emléknapja alkalmából lát-
hatóak majd az alkotások.

Anita

Régen láttuk
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Eladó kétszemélyes sírhely L/5C 
parcellában, gránit síremlékkel. Tel: 
06/30-511-1208.

A Böszörményi Harmadik Oldal Egyesület pártpolitikától mentesen jött létre, civilek alapították azért, hogy Hajdúböszörmény fejlődését támogas-
sák. Célunk, hogy megmaradjon a jó minőségű ivóvizünk, hogy a város érezze a törődést, a hozzá tartozó zöld felületek a jó gazda gondosságát. Ne 
egy cégnek legyen városa, hanem a városnak cége, amely átláthatóan működik. A látványberuházások helyett az értékkel bíró, értékteremtő fejlesz-
téseket támogatjuk. Fontos számunkra, hogy ne a külföldi bevándorlók miatt növekedjen a lakosság száma, hanem fiataljaink akarjanak itt maradni.  
Jó minőségű utakon kívánunk közlekedni. Plazmaközpont helyett piacot akarunk. Sokféle személyes találkozást szervezünk. Kérjük, támogassanak 
bennünket.

Fizetett politikai hirdetés

„Hadd énekeljem örökké,Urunknak irgalmas 
jóságát." (Zsoltárok könyve)

FEHÉR ZSIGMOND (kőműves)
halálának 1. évfordulóján

Megemlékezés

szeretettel emlékezünk Férjemre, 
Édesapánkra.

Felesége: Erzsike, 
Lánya: Erzsike családjával,

Fia: Zsiga családjával

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,

UZONYI IMRE
halálának 1. évfordulójára

Megemlékezés

„Addig vagy boldog, míg van aki szeret,
aki a bajban megfogja kezed, s
hogy milyen fontos is volt neked,
csak akkor érzed, ha már nincs veled.”

A gyászoló család

Május 8-án (pénteken) 
• 8.30 - 11.30  óráig a DEGYGYK-ban (Désány I. u. 1-9.) 12:30- 15:30 óráig a Bocskai-

iskola sportcsarnokában (Bocskai tér 11.) a lakosság részére.

Véradás

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szerettünk

RÁKOS IMRE 
(volt dr. Molnár I. u. lakos) 

Köszönetnyilvánítás

temetésén megjelentek, ravatalára vi-
rágot, koszorút helyeztek, és mélységes 
gyászunkban részvéttel osztoztak.
„Legszebb emlék a szeretet, 
melyet mások szívében hagyunk 
magunk után.”

A gyászoló család
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Birkózás Fegyelem, önbizalom és határozottság
A karate gyakorlatoknak több 

előnyös hatását is számon tartják 
a szakemberek. A fizikai terhelés, 
az akaraterő és az állóképesség, a 
gyorsaság, a pontosság, a koordiná-
ció fejlesztése ezek közé tartozik. A 
sportolók megtanulják, hogy a karate 
önvédelemre és mások megvédésére, 
valamint megsegítésére szolgál. 

– Funakosi mester meghatározása sze-
rint a karate-do célja, nem a győzelem 
vagy a vereség elérése, hanem a gyakor-
latok tökéletesítése és a jellem fejlesztése 
– mondta Pápista István, aki közel tíz éve 
vezetőedzője az EastFighters Sport Egye-
sületnek. Megtudtuk, céljuk elsősorban a 
küzdősport népszerűsítése és az utánpót-
lás-nevelés. Munkáját egy segédedző, Er-
dei Tünde segíti a mindennapokban. 

– A közelmúltban az egyesületből kilenc 
versenyző részt vett egy bajnokságon, milyen 
eredményeket értek el?

– A megmérettetésen közel húsz ország 
képviseltette magát, mintegy ezer ver-
senyzővel. A bajnokságot Debrecenben, 
a Hódos Imre Rendezvénycsarnokban 
rendezték meg. Több korcsoportban és 
kategóriában indultak versenyzőink. Pá-
pista Péter, Molnár Barbara és Nagy Réka 
Európa-bajnoki címmel gazdagodtak, míg 
Szabó Attila ezüst-, Fehér Gertrúd bronz-, 
Renge Regina Klára és Fehér Abigél Borbá-
la ezüst-, valamint bronzérmet szereztek. 
A haladók küzdelmein Kiss Georgina és 
Erdei Tünde bronzérmesek lettek.

– Kiknek ajánlja a karatét, hány éves kor-
tól lehet járni az edzésekre?

– Négyéves kortól várom a mozogni vá-
gyó gyerekeket. Az érdeklődőknek, első 
körben legalább három hónapig részt kell 
venniük egy fejlesztőtornán, majd csak 
utána járhatnak órákra. Ezt azért tartom 
fontosnak, mert a mai világban a gyere-
kek mozgásával sajnos számos probléma 
van. Azt tapasztalom, hogy azokból lesz jó 
sportoló, akik minél korábban választanak 
egy speciális mozgásformát. A fejlesztő 
foglalkozásokon különböző eszközökkel, 
általában az erőre, állóképességre, koor-
dinációra, egyensúlyra helyezzük a hang-
súlyt. A kicsik ilyenkor kúszó, mászó, já-

Tiszacsegén, a Bodnár György birkózó nemzetközi emléktornán huszonöt 
egyesület 233 birkózója lépett szőnyegre április 19-én. A hajdúböszörményi 
sportolók eredményei: Nagy Máté, Romsics Noel, Sőrés Marcell, Kósa Attila 
első, Hagymási Bence, Andorkó Linda második, míg László Tibor, Császi Nán-
dor, Hagymási Bendegúz, Szászi Csaba harmadik helyezést ért el.

tékos feladatokat végeznek. Ezt követően, 
ha a résztvevőket komolyabban is érdekli 
a karate, akkor elsajátíthatják az órákon a 
sport alapjait, melyek során többek között 
fegyelmet, önbizalmat, kitartást, határo-
zottságot tanulhatnak a diákjaim.

– A városban mennyire érdeklődőek a gye-
rekek a karate iránt?

– Elmondható, Hajdúböszörményben 
a diákoknak lehetőségük van arra, hogy 
egy sportban kiemelkedően teljesítsenek. 
Az alkalmakat próbálom játékossá tenni, 
hogy minél több gyerek érdeklődjön a ka-
rate iránt. Közel ötvenen látogatják edzé-
seinket kicsiktől a felnőttekig egyaránt. 
Ahhoz, hogy valaki a karatét komolyan ve-
gye, és versenyeken részt vegyen, sokkal 
nagyobb kitartásra és határozottságra van 
szüksége. Persze vannak, akik nem igazán 
szeretnek megmérettetésekre járni, nekik 
a sportalapjait tanítom, mellyel bármikor 
helytállhatnak az életben. Maximalista, 
szabálykövető edzőnek tartom magam, 

így továbbra is célom, hogy a megszerzett 
tudást átadjam a következő generációnak. 

– Milyen hátteret kell a családoknak biz-
tosítaniuk ahhoz, hogy gyermekük ebben a 
sportágban sikeresen szerepeljen?

– A szülők feladata a gyermekük sport-
életében kiemelkedően fontos. Elvárom 
és megkövetelem az edzéseken való rész-
vételt, a szabályok betartását. A szülőktől 
pedig azt kérem, hogy felelősségteljesen 
vezessék a gyermeküket ezen az úton. So-
kan hagyják, hogy a gyermek irányítson, 
holott a felnőtteknek látniuk kell, mi a 
legjobb a csemetéjüknek. Az én feladatom, 
hogy olyan edzést biztosítsak a tanulóim-
nak, ahol a fejlesztések mellett, kihozha-
tom belőlük a maximumot. 

– Milyen tervei vannak az egyesülettel 
kapcsolatban?

– Büszke vagyok a sportolóimra. To-
vábbra is szeretném, hogy minél többen 
járjanak hozzám alkalmakra és érjenek el 
kimagasló eredményeket. Emellett szán-
dékomban áll a karate sport népszerűsíté-
se, hamarosan Debrecenben is elérhetőek 
lesznek az edzéseim. 

Vezendi-Kapusi Anita

Gyógyszertári ügyelet

M
áj

u
s

3.  (p) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

4-5. (szo-v.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

6. (h.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

7. (k.) KEHELY Arany J.u. 12. Tel: 561-151

8. (sz.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

9. (cs.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

10. (p.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
VEZETŐI FOGADÓÓRA: Május 8-án, szerdán 
Kiss Attila polgármester tart fogadóórát 9-12 
óráig.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉDŐNŐI 
SZOLGÁLAT: Ady tér 10. (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és mun-
kaszüneti napokon 7–19 óráig, előzetes telefo-
nos egyeztetés után, a  Kincsem Állatkórház tart 
ügyeletet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj ke-
rül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  bejelentése: 
Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. E-mail: 
hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hétfő-
csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  Szemé-
lyesen a Városi Piac irodájában. E-mail: tavho@
hbholding.hu.

Futókörök napja
Magyarországon húsz helyszínen 

rendezték meg a Futókörök napját a 
hétvégén. Az országos programhoz a 
város közössége is csatlakozott a Für-
dőkert területén. 

Idén Kaposvár nyerte a versenyt, ahol 
894 futó 10508 kilométert tett meg. A má-
sodik helyen a budapesti Havanna úti la-
kótelepiek 9737 kilométert teljesítettek. A 
harmadikok pedig a dabasiak lettek, 6928 
kilométerrel. Hajdúböszörmény az idei 
Futókörök napján hetedik helyezést ért el, 
491 futóval, 4168 kilométert tettek meg. 
Egyéni eredmények: első LE VINH HOI 
THONG 75, második Szabó Sándor 70, míg 
a harmadik Varga Imre 67 körrel.

A hajdúböszörményi Medinovitas Kft.

MECHANIKAI MŰSZERÉSZ KÉPESÍTÉSSEL vagy 
EGYÉB FÉMIPARI MŰSZAKI TAPASZTALATTAL

 rendelkező MUNKATÁRSAT keres több műszakos munkarendbe.

Utazási költségtérítés, cafeteria.
Bérezés megegyezés szerint.

Érdeklődni:

Telefonon: 06 20 939 5851 Személyesen: Hb., Külső-Hadházi út 10. 
Önéletrajzát elküldheti az amministrazione@medinovitas.eu címre.

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja

Megjelenik: 12 000 pédányban.
www.hajduboszormeny.hu 

Ügyvezető igazgató: 
KATHI PÁL Hajdú7 Kft.)
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Mediaworks Hungary Zrt.
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A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Biztosítsunk együtt egy teljesebb életet Számukra!

Önnek csak

 1%, 
Nekik egy 
teljes élet!

HAJDÚBÖSZÖRMÉNY BETEG GYERMEKEIÉRT KÖZALAPÍTVÁNY
Kérjük támogassa az adója 1%-ával a 
gyermekek gyógyulását!

Közvetlen módon bankszámlánkra való utalással 
is segítheti a krónikus betegségben 

szenvedő gyermekek gyógyulását!

Bankszámlaszám:

60300021-10212075-00000000

Adószám: 18568356-1-09


